



STOWARZYSZENIE SAPERÓW POLSKICH KOŁO NR 19 WE WŁOCŁAWKU

87-800 Włocławek, ul. Okrężna 25 A p. 311, tel. (054) 231 60 40 wew. 7213, CA MON 44 10 63



**Pan Prezes
Eugeniusz Kondracki
Krajowa Rada PZD
Warszawa**

Szanowny Panie Prezesie,

Stowarzyszenie Saperów Polskich z Włocławka zwraca się do Państwa z uprzejmą prośbą w sprawie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Znamy wszystkie szczegóły dotyczące procesu, który obecnie odbywa się w Sejmie RP mający na celu uchwalenie nowej ustawy o działalności ogrodnictwa działkowego w Polsce. Zabierając głos w imieniu saperów, jako działkowców, chcemy, aby przyszłe prawo wypracowane przez Wysoką Izbę - zawierało wszystkie osiągnięcia ruchu ogrodnictwa działkowego i przewidywało dalszy, pozytywny rozwój tej działalności.

My, jako żołnierze Wojska Polskiego, w znacznej części już na emeryturze, niejednokrotnie w złym stanie zdrowia, nie wyobrażamy sobie radykalnych zmian w obecnym stanie prawnym traktującym o działkowej działalności. Uważamy, że w przeszłości, jak i teraz, stanowiliśmy i stanowimy grupę zawodową, która oddała swoje młode – najlepsze lata dla naszego państwa w służbie na terenie kraju i poza jego granicami. Dlatego też pozwalamy sobie zwrócić uwagę, że dobrze funkcjonujący Polski Związek Działkowców jest organizacją, która dla około czterech milionów Polaków wypracowała status funkcjonowania i utrzymania ogrodów przynoszących nie tylko wypoczynek i zadowolenie z codziennego obcowania z przyrodą ale także satysfakcję, że bez pomocy państwa udało się zagospodarować nieużytki, tereny zalewowe, wysypiska śmieci, hałdy pokopalniane i tzw. „niechciane tereny”, stąd też wnioskujemy żeby wziąć pod uwagę jako zasadniczy projekt ustawy – obywatelski projekt ustawy o ROD autorstwa działkowców i prawników z PZD, który zawiera wszystkie wymogi stawiane przez Trybunał Konstytucyjny RP.

Takie postawienie sprawy jest najlepszym i najszybszym rozwiązaniem całego problemu, który powstał po wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012 roku. Wyrażamy przekonanie, że rozsądek w tworzeniu nowych zasad prawnych zwycięży dla dobra nie tylko działkowców, ale również społeczności lokalnych, w których ogrody funkcjonują a także da satysfakcję dla koalicji rządzącej z dobrze wykonanego obywatelskiego obowiązku,

Sekretarz SSP

Alonides
ppłk Ryszard Chornicki

Prezes SSP

Chodyncki
płk Ryszard Chodynicki

Włocławek, dn. 22 marca 2013 roku